

EMPRESA: PROSPERAR PRODUTOS EIRELI-CNPJ: 30.802.043/0001-51 – FONE: (62) 3945-9847 – (62) 3945-8939-E-MAIL: luciana@brasilprodutos.com.br-END. RUA TIMBURÉ, N° 30-QD 73-LT 18, SANTA GENOVEVA, GOIÂNIA/GO-CEP: 74.670-340-BANCO DO BRASIL – AG – 3659-5 / CC – 27329-5

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
18	Geladeira Tipo Frost Free 01 Porta Geladeira refrigerador, frost free, capacidade mínima de 340 litros com 1 porta, 220 volts. Descrição: capacidade mínima total 340 litros, capacidade mínima do congelador (freezer) 47 litros, classificação energética - a, na cor branca. Praticidade e flexibilidade para acomodar latas ou outros itens, controle eletrônico externo que facilita o ajuste da temperatura e evita a abertura de porta, economizando energia, compartimento extra frio e gaveta multiuso transparente. MARCA: CONSUL	UNID	30	R\$ 2.046,00	R\$ 61.380,00
24	Refresqueira de Policarbonato Cristal 30 litros Com depósito em policarbonato cristal injetado: higiênico e resistente a impacto; sistema de agitação com pá: próprio para bebidas de maior ou menor densidade; evaporador em aço inox, torneiras em policarbonato injetado, totalmente desmontáveis: fácil higienização; termostato de temperatura regulável; baixo consumo de energia: sistema de refrigeração balanceado; gás r134a inofensivo à camada de ozônio; gabinete em aço inoxidável AISI - 430 com acabamento escovado; pingadeira removível. Capacidade: 02 depósitos com 15 litros; voltagem: bivolt: 220-110V. MARCA: BEGEL/JPII	UNID	10	R\$ 2.000,00	R\$ 20.000,00
Valor total dos itens					R\$ 81.380,00

EMPRESA: OFFICE VENDAS LTDA – ME-CNPJ: 05.252.483/0001-35 – FONE: (62) 3087-3848 – (62) 98181-3569-E-MAIL: office@officevendas.com-END. RUA 134, N° 155, QD 10, LT 01 – SALA 59/ST OESTE - GOIÂNIA-GOÍÁS-CEP: 74.120-170-BANCO DO BRASIL – AG: 0632-7 / CC – 37.681-7

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
23	Purificador de Água Características mínimas: Sidas para água natural e gelada; Compacto, para instalação sobre bancada ou na parede; Para ligação direta em ponto de rede de água predial; Sistema de refrigeração por compressor; Termostato com regulagem de temperatura; Volume interno: 2,0 litros, no mínimo; Possuir sistema com tripla filtração, capaz de reter partículas sólidas e eliminar odores; Gabinete resistente em plástico de engenharia e/ou metálico com bom acabamento; Potência mínima 90 w; Sistema de refrigeração por compressor (gás R134a); Reservatório hermeticamente fechado; Tensão de funcionamento 220 Voltz, 60 Hz; Possuir aterramento; Vida útil do refil 3.000 litros, no mínimo; Altura máxima: 50 cm. MARCA: LIBEL/ACQUAFLEX	UNID	40	569,00	22.760,00
Valor total do item					R\$ 22.760,00

EMPRESA: JL DISTRIBUIDORA EIRELI-CNPJ: 27.089.971/0001-06 – FONE: (85) 3032-3541-E-MAIL: jl.distribuidora1@hotmail.com
END. RUA SANTA SOFIA, N° 253, PRESIDENTE KENNEDY, FORTALEZA – CE-CEP: 60355-020-BANCO BRADESCO – AG - 0607 / CC – 29636-8-BANCO DO BRASIL – AG – 2917-3 / CC - 971001-9

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
28	Ventilador de Parede Ventilador de parede com mínimo de 03 hélices. Diâmetro de hélice entre 50mm e 55mm; Diâmetro de grade de proteção em aço entre 55mm e 60mm; Cor: preto; Oscilante, três velocidades definidas. Base de fixação à parede em aço carbono, com 04 parafusos. Medindo 90mm comprimento, 90mm altura e com 1,2mm de espessura; Inclinação vertical ajustável, suporte de ligação entre base e carcaça dotado de articulação com parafuso metálico e acabamento em pintura eletrostática, na cor preta. Acionamento tipo controle de parede e com resistência a antichama, bivolt. MARCA: VENTISOL	UNID	50	227,00	11.350,00
Valor total do item					R\$ 11.350,00

EMPRESA: NADJA MARINA PIRES – ME-CNPJ:12.130.958/0001-86 – FONE: (61) 3967-1229-E-MAIL: pires.vendas@hotmail.com
END. QI 33 – BLOCO A – SALA 118 – ED. SENADOR PEDRO TEIXEIRA GUARÁ II-BRASÍLIA –DF-CEP: 71.065-330-BANCO DO BRASIL – AG – 3380-4 / CC – 38.421-6

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
26	Televisão Televisor tv tela de led de 55 a 58 polegadas tipo smart tv. Especificação técnica: TELA: polegadas: mínimo de 55; tipo Led; exibição: widescreen (16:9). VÍDEO: resolução mínima Full HD com 1.920 pontos (h) x 1.080 linhas (v); contraste dinâmico: mínimo 100.000: 1 (cem mil por um); taxa mínima de atualização da tela: de 120Hz. ÁUDIO: potência de saída: mínimo 10w x 2 RMS; estéreo; Sap; saída de áudio digital. CONECTIVIDADE: conexão para rede sem fio (wireless) integrado ao gabinete (sem necessidade de adaptador); conexão para cabo de rede ethernet (LAN) integrado ao gabinete (sem necessidade de adaptador); mínimo de uma entrada USB (versão mínima 2.0); mínimas duas entradas HDMI (versão mínima 1.4); mínimo duas entradas de RF (terrestre/cabo). FUNCIONALIDADES: web browser incorporado; sintonizador digital de TV integrado (ISDB-TB); compatível com o sistema brasileiro de TV digital (SBTVD); deve possuir middleware de interatividade incorporado de acordo com a norma ABNT NBR15606; transmissão/recepção de TV nos sistemas NTSC, Pal-M, Pal-N; tecnologia DLNA (digital living network alliance), ou similar; smart TV com possibilidade de atualização do software. MARCA: SAMSUNG	UNID	20	3.298,00	65.960,00
Valor total do item					R\$ 65.960,00

CADASTRO DE RESERVA

NÃO HOUVE ADESAO AO CADASTRO DE RESERVA

Natal, 06 de Agosto 2021.

Adamiere França-Secretária Municipal de Administração

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 032/2021

COMISSÃO DE REGISTRO DE PREÇOS – SEMAD

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24.047/2021

PROCESSO Nº 009536/2020-54-SEMAD-SRP

PREÇOS REGISTRADOS NA ATA Nº 032/2021

A VIGÊNCIA DA PRESENTE ATA SERÁ DE 01 (UM) ANO A CONTAR DA DATA DE SUA PUBLICAÇÃO. AVISO AOS INTERESSADOS

A Secretária Municipal de Administração – SEMAD, no uso de suas atribuições legais, torna público, consoante previsto na Lei 8.666/93, artigo 15, parágrafo 2º, o Registro de Preços, para a aquisição de Material Descartável (copa e cozinha) para abastecimento das unidades administrativas e dos Serviços de Nutrição e Dietética das Unidades de Saúde Especializadas durante o período de 12 meses, conforme condições, especificações e quantitativos constantes do Termo de Referência (anexo I) do Edital do PREGÃO ELETRÔNICO, 24.047/2021.

EMPRESA: RCP COMÉRCIO DE ELETRODOMÉSTICOS EIRELI EPP-CNPJ: 28.031.958/0001-69 – FONE: (84)99405-6650
E-MAIL: reinaldo_peixoto@hotmail.com-END. RUA: JOSÉ PEIXOTO, N°2000, SALA 03, EMAÚS, PARNAMIRIM-RN-CEP: 59.148-220
BANCO DO BRASIL 001 – AG – 1533-4 / CC – 49.249-3

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	COPO descartável para água, em plástico branco leitoso atóxico, capacidade para 150 ml, embalagem em pacote com 100 unidades. MARCA: COPOBRÁS	PCT	20.000	3,70	74.000,00
2	COPO descartável para café, em plástico branco leitoso, atóxico, com capacidade para 50ml, embalagem em pacote com 100 unidades. MARCA: TOTALPLAST	PCT	5.000	2,20	11.000,00
5	PALITO de fósforo, em madeira, tipo doméstico, embalagem em maço com 10 caixas cada. MARCA: BILLA	MÇ	1.500	2,05	3.075,00
Valor total dos itens					R\$ 88.075,00

EMPRESA: FF COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI-ME-CNPJ:28.910.694/0001-13 – FONE: (84)99889-1537-E-MAIL: fabiofrancomoraisdeoliveira@gmail.com-END. RUA: VALE DO JAGUARIBE, Nº 150, NOSSA SENHORA DA APRESENTAÇÃO, NATAL-RN
CEP: 59.115-270-BANCO ITAÚ (341) – AG – 7123 / CC – 35553

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
3	COPO descartável para água com tampa, em plástico branco leitoso atóxico, capacidade de 200 ml, embalagem em pacote com 100 unidades MARCA: COPOBRÁS	PCT	1.500	5,20	7.800,00
6	GUARDANAPO de papel, na cor branca, descartável, 100% fibras virgens, alta absorção, tamanho 23x23 cm, pacote com 50 unidades. MARCA: RESERVA	PCT	12.000	0,70	8.400,00
10	EMBALAGEM em alumínio para alimentos, tipo quentinha, capacidade para 750ml, com tampa de papelão, tipo K-8, embalagem em caixa com 100 unidades. MARCA: TERMOPRAT	CX	2.000	30,50	61.000,00
14	CANUDO plástico biodegradável para alimentos, descartável, sanfonado, embalagem com 100 unidades. MARCA: STRAWPASLT	PCT	240	6,45	1.548,00
Valor total dos itens				R\$ 78.748,00	

EMPRESA: MACHADO ARMARINHOS LTDA.-EPP-CNPJ: 24174.062/0001-88 – FONE: (82) 3357-2076 / 3421-2733
E-MAIL: machadoarmarinhos@hotmail.com-END. ROD. AL 115, Nº 2.502, GRACILIANO RAMOS, PALMEIRA DOS ÍNDIOS-AL
CEP: 57.604-595-BANCO DO BRASIL – AG – 0136-8 / CC – 5800-9

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
8	FILME de PVC transparente, atóxico, para embalagem de alimentos, bobina com 28cm x 100m. MARCA: ULTRA	UNID.	1.000	11,94	11.940,00
11	EMBALAGEM em isopor para alimentos, tipo quentinha, capacidade para 750ml, com tampa tipo K-8, embalagem em caixa com 100 unidades MARCA: ULTRA	CX	3.000	37,15	111.450,00
12	SACO plástico para acondicionamento e congelamento de alimentos, transparente, atóxico, com capacidade para 5 litros. MARCA: NEWPLAST	UNID.	30.000	0,10	3.000,00
15	COLHER descartável, tipo refeição, tamanho para sopa, em plástico reforçado, transparente, e atóxico. MARCA: ULTRA	UNID.	60.000	0,06	3.600,00
16	GARFO descartável, tamanho refeição, em plástico reforçado, transparente e atóxico. MARCA: ULTRA	UNID.	20.000	0,06	1.200,00
17	FAÇA descartável, tamanho refeição, em plástico reforçado, transparente, reforçado e atóxico. MARCA: ULTRA	UNID.	20.000	0,06	1.200,00
18	SACO plástico para acondicionamento de talheres, transparente, atóxico, medindo 6 (L) x 15 cm. MARCA: NEWPLAST	UNID.	20.000	0,03	600,00
Valor total dos itens				R\$ 132.990,00	

EMPRESA: PROLIMP PRODUTOS E SERVIÇOS EIRELI-CNPJ: 40.764.896/0001-08 – FONE: (84) 98874-4964 / 20401159-E-MAIL: licitacao@prolimpnatal.com.br / licitacao@prolimpnatal.com.br-END. RUA: ARAPONGA, Nº 453, BOSQUE DOS EUCALIPTOS, SÃO JOSÉ DE MIPIBU-RN-CEP: 59162.000-BANCO DO BRASIL – AG – 2035-4 / CC – 59703-1

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
7	PALITOS de dentes, em madeira, cx com 100 und MARCA: GABOARDI	CX	3.000	0,45	1.350,00
9	PAPEL alumínio, para embalagem de alimentos, bobina com 30cm x 15m. MARCA: TÉRMICA	UNID.	1.000	6,17	6.170,00
Valor total dos itens				R\$ 7.520,00	

EMPRESA: DAGEAL COMÉRCIO DE MATERIAL DE ESCRITÓRIO LTDA.-CNPJ: 07.245.458/0001-50 – FONE: (54) 3523-2009 / 2180
E-MAIL: dageal@dageal.com.br-END.RUA: PRINCESA ISABEL, Nº 26, SALA 01 CENTRO, BARÃO DE COTEGIPE-RS
CEP: 99.740-000-BANCO DO BRASIL – AG – 4251-X / CC – 7134-X / BANCO BANRISUL- AG- 0122- CC-0601119604.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
13	SACO plástico para acondicionamento e congelamento de alimentos, transparente, atóxico, com capacidade para 10 litros. MARCA: MEGA MIL	UNID.	30.000	0,15	4.500,00
Valor total do item				R\$ 4.500,00	

CADASTRO DE RESERVA
ITENS: 06,11,14
JULIANY J L DA SILVA-CNPJ: 36.598.479/0001-57

Natal, 06 de Agosto 2021.

Adamiere França-Secretária Municipal de Administração

EXTRATO DO CONTRATO Nº 006/2021

PROCESSO Nº: SEMAD-20210222157

CONTRATANTE: A Prefeitura Municipal do Natal, por intermédio da Secretária Municipal de Administração
CONTRATADA: Centro de Integração Empresa-Escola – CIEE, inscrita no CNPJ nº 61.600.839/0001-55.

OBJETO: Contratação de agente de integração para operacionalização do Programa de Estágio da Prefeitura Municipal do Natal, por intermédio da Secretária Municipal de Administração, mediante concessão de bolsa-auxílio, a alunos regularmente matriculados e com frequência efetiva em cursos de ensino regular oferecidos por instituições de educação superior, de educação profissional, de ensino médio, vinculados à estrutura do ensino público e particular.
VALOR TOTAL ESTIMADO: R\$4.494.087,60 (quatro milhões, quatrocentos e noventa e quatro mil, oitenta e sete reais, e sessenta centavos).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

ATIVIDADE: 04.122.001.2-567 – Manutenção e Funcionamento da SEMAD

ELEMENTO: 33.50.39 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica

SUB-ELEMENTO: 99 – Outros

FONTE: 10010000

ANEXO: I

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados a partir do dia 01 de agosto de 2021.

BASE LEGAL: Lei Federal nº 8.666/1993 em sua atual redação, Lei Federal nº 11.788/2008 e Decreto Municipal nº 10.189/2014 e alterações, combinada com as demais normas de direito aplicáveis à espécie.

ASSINATURAS

Pelo Contratante: Adamiere França – Secretária Municipal de Administração.

Pela Contratada: Alessandro Salvatore Maximiliano Attinã

Natal (RN), 30 de julho de 2021

AVISO DE LICITAÇÃO

A Pregoeira da Secretária Municipal de Administração – SEMAD, objetivando o grau de competitividade, torna público aos interessados que realizará a licitação, na modalidade Pregão eletrônico, cujo objeto, data e horário segue abaixo elencado:

Pregão Eletrônico Nº 24.076/2021 - SRP – SEMAD – PROCESSO: 003744/2021-21 -SMS
Objeto: Registro de Preço para aquisição eventual de ferramentas manuais, para os serviços de manutenção das Unidades Hospitalares, de Pronto Atendimento e Especializadas do Município de Natal., conforme condições, especificações e quantitativos constantes do Termo de Referência (anexo I) parte integrante do edital.

Edital disponível a partir de: 09/08/2021, no site:

www.comprasgovernamentais.gov.br

Entrega da Proposta: a partir de 09/08/2021, no site:

www.comprasgovernamentais.gov.br

Abertura: 19.08.2021 – Hora: 09h00min. (Horário de Brasília/DF)

Comunicamos ainda, que o processo se encontra à disposição dos interessados em dar vista dos autos, na Rua Santo Antônio, 665 – Cidade Alta – Natal/RN, 4º andar, sala 404 – das 08h00min às 16h00min.

Natal/RN, 06 de Agosto de 2021.

Maria Izilda Siqueira Fontes - Pregoeira

AVISO DE SUSPENSÃO

PROCESSO: 20210356056 – SEMDES

PREGÃO ELETRÔNICO: 24.075/2021 – SEMAD

CÓDIGO UASG: 925162

OBJETO: Registro de preços para aquisição com instalação de rádios transceptores portáteis digitais e rádios transceptores veicular digitais, necessários ao desempenho das atividades da Guarda Municipal de Natal, vinculados à Secretária Municipal de Segurança Pública e Defesa Social – SEMDES.

O Pregoeiro da Secretária Municipal de Administração – SEMAD da Prefeitura Municipal do Natal/RN, localizada na Rua Santo Antônio, 665 – Cidade Alta, telefone (84) 3232-4985, nesta Capital, torna público que o certame acima identificado, com data de abertura marcada para o dia 17/AGOSTO/2021, às 10h30min (horário de Brasília), está SUSPENSO, conforme solicitado pela SEMDES, em virtude de ajustes necessários no edital. Aos interessados, ficam-lhes assegurado vista dos autos, apenas por meio virtual, por tratar-se de processo administrativo eletrônico.

Natal/RN, 06 de agosto de 2021.

Leonardo da Silveira Lucena – Pregoeiro da SEMAD/PMN.